
Slaník
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.268279N, 13.951567E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 297 ha

Počet obyvatel: 157 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-slanik.cz

Okolí a příroda Slaník
V katastru obce při staré cestě, která směřovala ze Slaníku západním směrem přímo do Strakonic,
nalézá se poloha "Na hrádku". Jedná se o táhlý hřbítek vose Z - V v prodlouženém východním směru
zalesněný. V poli na jižním svahu byly při povrchovém průzkumu nalezeny šedočerné střepy s
ovaleným okrajem, které možno klást do 13.-14. století. V obci je také jezero Pískovna je to 5 ha vodní
plochy pro celoroční rybolov (v místě je parkoviště).
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9440/slanik/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:20:15


